
 

 

 

 

 

Habil ile Kabil’in Kargası / Abdulhamid Abdulmaksud 

Yeryüzünde akan ilk kan aynı anne ve babadan olan iki kardeş arasında 
olmuştu. İki azılı düşman arasında gerçekleşmiş değildi. Bu kanın akmasının sebebi 
hased” idi. Bu cinayet sonucunda, kardeş katili olan yaptığından dolayı şaşkına 
dönmüş ve kardeşinin cesedini ne yapacağını bilemez hale gelmişti, ta ki Allah ona bir 
karga gönderinceye kadar… Gelin bu iki kardeşin hikâyesini sözkonusu karganın 
dilinden dinleyelim: 

Âdemoğlunun kargası benim. Ancak nedir benim hikâyem, izin verin de 
başından sonuna denk size anlatayım: 

İnsanoğlunun babası olan Adem aleyhi’s-selam zamanında hayata geldim. 
Adem ile Havva’nın cennetten yer yüzüne indirilmesinden ve işledikleri masiyetlere 
karşın Allah’a tövbe etmelerinden sonrasıydı. Adem ile Havva yeryüzünü imar 
etmeye koyulmuşlardı. Dünyaya çocuklar getirdiler. Havva her batında ikiz çocuklar 
doğurmuştu;  bunlardan biri erkek biri de kızdı. Bir sene Kabil ve kız kardeşi İklime’yi, 
bir diğer sene ise Habil ve kız kardeşi Liyusa’yı dünyaya getirmişti. 

Seneler geçti Kabil ile Habil de büyüdü, onlarla birlikte de kız kardeşleri İklima 
ve Liyusa da büyümüştü. Her biri de evlilik yaşına gelmişti. O dönemde ilahi hikmetin 
gereği olarak her ikiz kardeş diğer ikiz kardeşle evlenmek durumundaydı.  

Habil anne ve babasına itaat gösterdiğinden dolayı hiçbir şekilde duruma 
itiraz etmemişti. Ancak Kabil Liyusa ile evlenmeyi reddetmişti ve kardeşi İklime ile 
evlenmek istediğini söyledi. 

İki kardeş ihtilafa düştüler ve sonucunda da kavgaya tutuştular. Kavgayı 
başlatan ise Kabil’di, Habil ise sadece karşılık veriyordu. Babaları sorunu halletmek 
üzere aralarına girdi. Oğlu Kabil’e kardeşiyle evlenmenin ona caiz olmadığını anlattı. 

Kabil ise duruşunda ısrar etti. Adem (as), oğullarından Allah’a yakınlaşmak için 
birer kurban sunmalarını talep etti. Allah kimin kurbanını kabul ederse, o haklı 
olacaktı. 

Habil en güzel koyunlarından bir tanesini Allah’a kurban olarak sundu. Kabil 
ise, bir demet yaş başak alıp, onu kurban olarak Allah’a arz etti. Habil ile Kabil uzak 
bir yerde durup, Allah’ın kimin kurbanını kabul edeceğini görmek için beklemeye 
koyuldular. 

Kısa bir müddet sonra gökyüzünden inen bir ateş halesi, Habil’in kurbanını 
yaktı. Allah-u Teala’nın onun kurbanını kabul ettiğine dair bir delildi bu. Kabil’in 
kurbanıysa orada kalmıştı ki bu da Allah’ın onun kurbanını kabul etmediğine işaret 
ediyordu. 

Habil sevinip Allah’a şükretti, Kabil ise sinirlendi ve kardeşini ölümle tehdit 
etmeye başladı. Kardeşinin tehdidine Habil şöyle karşılık verdi: 

 



 

 

 

 

 

“Sen, beni öldürmek üzere elini bana uzatsan da, ben seni öldürmek için sana 
elimi uzatacak değilim. Çünkü ben, Âlemlerin Rabbi olan Allah'tan korkarım.” 

Habil kardeşinin tehdidinin sonucu hakkında kendisini uyardı. Günler geçti ve 
yeryüzünde gerçekleşen ilk cinayet olayı vuku bulmuştu. Kabil kardeşi Habil’i öldürdü 
sonra da oracıkta durup ne yapacağını bilemez bir şekilde kardeşinin cesedine baka 
kaldı. Allah, insanoğluna kardeşinin cesedini nasıl gömeceğini öğretmek üzere beni 
gönderdi. Gagamla yerde duran bir kargayı kaldırıp Kabil’in önüne koydum. Yeri 
gagamla kazmaya başladım. Ölü karganın sığabileceği bir çukur kazdığımda ise onu 
içine yatırdım ve üzerini toprakla örttüm. Sonra da uzaklara doğru uçtum, baktım ki 
Kabil kardeşinin cesedini yere koymuş, toprağa büyükçe bir çukur kazıyor. Kazma 
işlemini tamamladığında ise kardeşini içine yerleştirdi. Tıpkı benim karga kardeşime 
yaptığım gibi üzerini toprakla örterek kapattı. Böylece, insanoğluna ölülerini nasıl 
defnedeceklerini öğreten karga ben oldum. 

 


